Que quidem capitula cum eorum responsioníbus et provisionibus antedictis 
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per fidelem secretarium nostrum Ffranciscum d. Arinyo, qui fuit notarius par-
lamenti iamdicti, mandavimus inseri, reponi et conscribi fieri in carta presenti 
ad habendam inde memoriam in futurum et ut predicta pleniori firmitate le-
tentur cartam ipsam sigillo nostro minori iussimus insigniri. Que fuerunt acta 
in civitate Castri Callari sexta die mensis ffebroari anno a nativitate Domini 
millesimo quadringentesimo vicesimo primo regnique nostri sexto. De Borja. 
Franciscus d. Arinyo ex provisione per dominum regem facta in consilio et in 
parlamento publicata. Probata. 
In itinerum VIII. 

19 	 1421 febbraio 6, Cagliari 
Pisconte Gessa, sindaco della città di Iglesias, presenta ad Alfonso V, re dA-

ragona, per l'approvazione i seguenti capitoli 

1. Chiede che siano confermati i privilegi già concessi ad Iglesias dai re d'A-
ragona suoi predecessori, il codice statutario del «Breve» in tutti i suoi capitoli, 
nonché le grazie e i privilegi emanati a favore della città dal re di Sicilia Martino 
il Giovane. Chiede, altresì, che la città non sia mai separata dai beni della Coro-
na, né concessa in feudo né alienata. 

Il re approva. 

2. Chiede che siano abolite alcune tasse imposte ad Iglesias dal conte di 
Quirra in qualità di governatore del Capo di Cagliari e Gallura e sia vietato agli 
ufficiali regi di esigerle, pena una multa di 1.000 fiorini d'oro d'Aragona e la so-
spensione dall'ufficio. 

Il re approva. 

3. Chiede che sia confermato il diritto, spettante al capitano della città, alla 
prima istanza nelle cause civili e penali che hanno come imputati gli abitanti di 
Iglesias e del suo territorio; chiede, inoltre, che i trasgressori paghino una multa 
di 1.000 fiorini e siano sospesi dall'ufficio, siano essi viceré, governatori, procu-
ratori reali, commissari o altri ufficiali. 

Il re approva. 

I In Dei nomine amen. Cunctis pateat evidenter quod nos Alfonsus, Dei gracia 
rex Aragonum, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, dux Athe-
narum et Neopatrie, ac eciam comes Rossilionis et Ceritanie. Quoniam in par-
lamento generali, quod cum litteris nostris pro bono statu regni eiusdem Sar-
dinie et utilitate reipublice celebrandum indiximus et die vicesima sexta men-
sis januarii proxime preteriti in civitate Callari celebrare incepimus, per fide-
lem nostrum Bescomti Sessa, sindicum Ville Ecclesiarum de Sigerro regni pre-
dicti, nostre regie magestati fuerunt oblata inter alia capitula subinserta de- 
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mum die subscripta qua parlamentum licenciavimus antedictum, voluimus, 
providimus et mandamus quod responsiones et provisiones quas in nostro 
consilio digesta deliberatione prehabita feceramus ad dicta capitula scriberen-
tur et apponerentur ad pedem illorum prout in fine eorum cuiuslibet contine-
tur valerentque et ex tunch pro factis et validis haberentur. Tenores vero dic-
torum capitulorum et responsionum ac provisionum per nos factarum ad sin-
gula eorumdem sunt huiusmodi serierum: 
Molt alt e molt excellent rey, princep e victorios senyor, davant vostra molt 
excellent magestat molt humilment, ab genolls en terra e ab subjectiva reve-
rencia, exposen los consellers e prohomens e Bescomte Sessa com a sindich 
en nom e per part de la universitat e pobles de vila de Sgleyes de Sigerro que 
com, senyor, los dits pobles sien pobres e miserables axi que han gran necessi-
tat ab vostres bones ordinacions, per utilitat de les vostres regalies e de la vo-
stra cosa publica esser reformats, peNo, senyor, los dits consellers, sindichs e 
prohomens de la dita vila humilment e devota supliquen vostra reyal benigni-
tat, e per utilitat de vostres regalies e de tota la vostra cosa publica placia fer e 
dir, statuhir e ordenar perpetualment observadors los capitols e ordinacions 
seguents.